INDICAÇÃO Nº 55/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, que faça gestões junto ao Sindicato Rural de Pouso Alegre, para que proceda a capina e limpeza do terreno de sua propriedade.

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada visa evitar a proliferação de insetos e ratos que o mato alto e a sujeira vêm propiciando. Com o crescimento dos casos de dengue, a preocupação dos vizinhos daquela área é enorme.

Sala das Sessões, 04 de Março de 2002.

	Luciano Reis da Silva

	Vereador

PAGE